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Spørgsmål nr. 610 fra Folketingets Retsudvalg (Alm. del):

”Vil ministeren under henvisning til sin besvarelse af REU 
alm. del – spørgsmål 544, jf. folketingsåret 2007-08, 2. sam-
ling, oplyse, hvor langt ministeren er i sine forberedelser af 
nedsættelse af en undersøgelseskommission om Blekingega-
de-sagen, og hvor hurtigt ministeren forventer at kunne ned-
sætte kommissionen?”

Svar:

Som anført i den nævnte besvarelse af spørgsmål nr. 544 fra Folketingets 

Retsudvalg vil regeringen sørge for, at der i god tid, inden PET-kom-

missionens beretning foreligger, bliver taget en række skridt med henblik 

på at være så forberedt som mulig, når beretningen bliver afgivet. Hen-

sigten med dette vil – som tidligere oplyst – være at skabe grundlag for, 

at der så hurtigt som overhovedet muligt efter, at PET-kommissionens 

beretning er afgivet, kan tages stilling til behovet for yderligere afklaring 

af Blekingegade-sagen.

I overensstemmelse med det, som er oplyst i besvarelsen af spørgsmål nr. 

544, har Justitsministeriet på nuværende tidspunkt taget en række forbe-

redende skridt.  

Justitsministeriet har således i efteråret 2008 rettet henvendelse til lands-

retspræsidenterne, der i fællesskab vil overveje mulige kandidater til 

hvervet som formand for en undersøgelseskommission om Blekingega-

de-sagen, sådan at en udpegning i givet fald kan ske hurtigst muligt i for-

bindelse med kommissionens nedsættelse.

Justitsministeriet har endvidere i efteråret 2008 haft kontakt til Advokat-

samfundet, som har tilkendegivet, at man meget hurtigt vil være i stand 

til i givet fald at indstille et medlem til en undersøgelseskommission om 

Blekingegade-sagen.

Herudover har Justitsministeriet sikret sig, at der kort tid efter en eventu-

el beslutning om at nedsætte en undersøgelseskommission om Blekinge-

gade-sagen vil kunne skaffes egnede lokaler til kommissionen.

Jeg kan i øvrigt henholde mig til det, som er oplyst i den ”køreplan”, der

fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 544. 
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Jeg vil i denne forbindelse gerne på ny slå fast, at regeringen lægger af-

gørende vægt på, at den tid, der går fra PET-kommissionens afgivelse af 

beretning, indtil der er taget stilling til behovet for yderligere afklaring af 

Blekingegade-sagen, og en undersøgelseskommission kan være nedsat, 

bliver så kort som overhovedet mulig.


